# Urbanus P.P. VIII.

303

Ad futuram ac memoriam. Cum sicut accepimus. Nobiles legendi  
 Libros Seruicorum, vel de Serui suscipulos. Aut alios regentes etiam  
 natos, certi ex causis aut preteritis, impetrat in Regno Hispaniarum  
 nomy exonerant, et gentium sit, ne id circa lectiois suiymodi, et libe-  
 rum permittit ingratibus, quibus ad diuina gratia. id vero certagio  
 regum illius, plus inuentionibus notat, quam ex his Hispanibus. Nos  
 propterea, quibus super gratiam. Dominationis inuolandi omni inuentione  
 oppugnano remido, quartum cum. Domino primum prouiduo. et sentip-  
 tueray, nochorum. Romanorum. Pontificis. Desiderio inuentione, omni, et  
 singulari. Curia, et facultate legendi libros seruicorum, suu si quis  
 suscipulos a Rom. Pont. predictorum nobis, seu a Nobis, vel a quacumque  
 specie prelati in Regno Hispaniarum reputato. Inuentione, demerit,  
 et ueritate, quibuscumque, tam Clerici secularibus, vel in profeta regu-  
 laribus, que. Latius in diuisi Regni de gentibus cuiuscumque. In latibus, qu-  
 oque, ordinis, conditionis, et quocumque existant, etiam si Abbate, Episcopo,  
 palli, Archiepiscopo, Patriarchali, Primatili, aut a. a. in Claustro di-  
 mitates, vel mundana etiam Marchionali, Ducali, autbitate, sine  
 Censura prefulgiant, Generali Inquisitore, iudice, debeat excepto, per  
 quoscumque Rom. Pont. predictorum nobis, ac nos etiam in. In  
 culo et sedem quidam, seu archiepiscopos, vel predictorum, et de antea  
 facultatem, et auctoritatem. Inuentione, sine Inuentione, et de antea  
 analorem, et quoscumque Inuentione, seu Inuentione, seu Inuentione, et de  
 per literas Apostolicas Inuentione, quoniam. Inuentione, et de antea, et  
 dictis, sub quibuscumque tenore et forma, aut cum quacumque exonerati-  
 one derogatoriis, a. Inuentione, et Inuentione, et Inuentione, et Inuentione,  
 Inuentione, et Inuentione, et Inuentione, et Inuentione, et Inuentione, et Inuentione,  
 etiam. Ultra quocumque, et Inuentione, et Inuentione, et Inuentione, et Inuentione,  
 et alia quomodolibet contenta, et Inuentione, et Inuentione, et Inuentione, et Inuentione,  
 sentibus, pro exonerati, et Inuentione, et Inuentione, et Inuentione, et Inuentione,

tenere, presentium revocamus, cogimus, revocamus, & annullamus,  
ac viribus penitus, irraguamus, & irritoramus, cogimus, revocamus, & nullum  
boni, eorum que nemini suffragari potest de omnibus & singulis  
clericis, & laicis indistinctis Regni regentibus, & ut predictum qualificatis,  
(non tamquam generalis Inquisitoris predicti) in Statute sancte observantes,  
& sub excommunicationis late sententia, alij que sententia, contra,  
& contra obediendum, & etiam temporalibus in regem libros huiusmodi  
habentem laty, & pro mulgari, a quibusvis, non regibus, aut pro tempore  
existente Rom. Pont. seu generalis Inquisitoris prefato, propter quam in ma-  
gis articulo, ab idem possunt distulit in libris huiusmodi ex  
quavis causa, vel precepto publice vel occulte quovis ingenio, vel colore  
legere, aut apud se tenere, seu imprimere, vel venale habere, pro-  
ferant, aut mandantes eisdem sub sententia, contra, & contra predicta,  
ut infra terminis eius a generali Inquisitoris prefato, per eius vicarium pu-  
bicum loci assignandi publicis, statuendum, libris ipsius officio Inquisi-  
tionis huiusmodi prebitatis minime consignent, & quos de eisdem libris notitiam  
aliquam habuerint, seu gerentes ipsos libros regent, aut apud se tenent,  
vel imprimere, aut venale habere, & quod si fecerint, ac nomi-  
na & cognomina librorum ipsorum regentium, aut apud se tenentium, vel  
imprimendum, aut venale habentium, & qualitates eorumdem librorum  
prefato officio omnino revelent, & notificent. Quo circa dilecto filio nos-  
tro Antonio Fitali sancte Balbino, presbitero Cardinali Sagate num-  
cipalis indistinctis Regni huiusmodi prebitatis generali Inquisitione, de eius  
fide, veritate, ac fidelitate Religionis, & fidei, nec non vigilanter & indy-  
ctia, gloriaram in domino fiduciam habemus, per presentem etiam committi-  
mus, & mandamus, quatenus quate, vel alium, seu alios ad executio-  
nem presentium predictorum non permitat aliquis extra, ut predictum  
calificatum, & contra regem seu honore aut auctoritate, vel excellentia  
suffragantem, libros huiusmodi ex quavis causa vel precepto publice vel  
occulte quovis quibus colore apud se tenere, aut legere, vel impres-  
se aut venale habere, qui nemo cogat quovis ad libros ipsos seu  
Inquisitionis officio consignandum, & quos de eisdem libris notitiam aliquam  
habuerint, seu aliquos in omnium capacitate moverint, ad eos officio pu-  
blico iuxta contentum tenorem revocandis, & notificandis, contra idem que  
vobis, & vobis, ac libris in omnibus non quatenus, etiam si ut predictum

Qualificat, et Suiusmodi Dignitate, seu honore, vel auctoritate aut ex-  
cellencia predicta sunt, per sententias, censuras, et penas predictas, vel alia  
opportuna iuris remedia iuxta facultates sibi in officio Suiusmodi concess-  
tas, appellaciones post postea, compungendo, ac legitime super his servandis  
causis processibus, sententias, censuras, et penas ipsius ita iteratis vicibus,  
aggravando, innoctan ita ad hoc, (si opus fuerit) auxilio brachi seu  
Causis: non obstantibus constitutionibus, et ordinacionibus Apostolicis, et  
lexis que contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter aut  
singulis, ab Apostolica seu sede indultum, quod interdum, suspendi,  
vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes ple-  
nem, et expressam ac devoto ad verbum de indulto Suiusmodi mentionem,  
Ut autem presentis litterarum ad omnium, quorum interest nobiscum educa-  
tur omnibus et singulis Venerabilibus fratribus, Archiepiscopis, et Episcopis,  
ac aliis ordinariis, et dignitatibus Regni, Hispaniarum in virtute sancte  
obediencie incungimus, et mandamus, ut in eorum Vicariis, Curialibus, et  
Similibus absque alia requisitione eorum de iure facienda, quatenus litteras  
seu eorum transumptas manu Notarii publici subscriptas, et sigillo  
aliquius persone indignitate Collegiata constituta, aut Causis Collegiatis  
et munitum, presentant, et publicari faciant, ad hoc ut nemo eorum imo-  
lantia, pretensione aut contra eorum occupationem, aliquam adferre valeant. Nos  
enim transumpto sicut predictum subscripto et sigillo munito eam  
procuri fidem adhiberi volumus, que eorum originalibus litterarum adhibe-  
atur si originaliter exhiberentur. Datus Romae apud S. Mariam  
Maiorem sub anno Pontificatus Nostri xvii. Augusti. 1627. Po-  
nificatus nostri. anno. v. V. Theatin.